
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025                                                                                              № 519
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального
округа от 28 декабря 2023 года № 1980

Руководствуясь статьей 42 Устава Тотемского муниципального округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Тотемского муниципального округа, утвержденный 
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  округа  от 
28.12.2023  №  1980  (с  изменениями),  изложив  его  в  новой  редакции 
(прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования, подлежит размещению на сайте Тотемского муниципального 
округа.

Глава Тотемского муниципального округа                       С.Л. 
Селянин



Приложение
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа 
от 11.04.2025 № 519

«Утвержден 
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 28.12.2023 № 1980

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Тотемского муниципального 

округа

Рег
ист
рац
ион
ный 
ном
ер 

мар
шр
ута

Пор
ядко
вый 
ном
ер 

мар
шру
та

Наимено
вание 

маршрут
а

Наименовани
е 

промежуточн
ых 

остановочных 
пунктов по 
маршруту

Наименовани
е улиц, 

автомобильны
х дорог, по 

которым 
предполагает
ся движение 

транспортных 
средств 
между 

остановочным
и пунктами  по 

маршруту

Прот
яжен
ност

ь 
мар
шрут
а, км 

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажир

ов 
(только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 
или в 

любом, 
не 

запрещен
ном 

правилам
и 

дорожног
о 

движения

Вид 
регуляр

ных 
перевоз
ок (по 

регулир
уемым 
тарифа
м или 

по 
нерегул
ируемы

м 
тарифа

м) 

Вид 
транспо
ртного 

средств
а

Класс 
трансп
ортног

о 
средст

ва* 

Макси
мальн

ый 
срок 

эксплу
атаци

и 
транс
портн

ого 
средс

тва

Экологи
ческие 
характе
ристики 
транспо
ртного 

средств
а

Макси
мально

е 
количе

ство 
трансп
ортных 
средст

в, 
каждог

о 
класса, 
которо

е 
допуск
ается 

исполь
зовать 

для 
перево
зок по 

Дата 
начала 

осуществле
ния 

регулярных 
перевозок

Данные о юридических 
лицах, 
индивидуальных 
предпринимателях, 
осуществляющих 
перевозки по 
маршрутам 
регулярных перевозок 
(наименование ЮЛ, 
ФИО ИП, ИНН, место 
нахождения ЮЛ, место 
жительства ИП, 
государственный 
регистрационный 
номер записи о 
создании ЮЛ или 
регистрации ИП, адрес 
электронной почты)

Срок 
действия 
контракта 
или срок 
действия 

свидетельс
тва об 

осуществле
нии 

перевозок 
по 

маршруту

Даты 
вынесения 
решений об 
установлен

ии, 
изменении 
или отмене 
маршрута 

регулярных 
перевозок, 

о 
заключении 
контракта 

либо 
предоставл
ении права 
осуществле

ния 
регулярных 
пеевозок по 
нерегулиру



, месте 
по 

маршруту
)

маршр
уту

емым 
тарифам и 
реквизиты 

таких 
решений

1 102 Тотьма 
— Усть 

—
Еденьга 

Тотьма — 
Центр — 

Трудовая —
Корепово — 
Черняково — 
Хлебокомбин

ат-
Мясокомбина

т - 
Деткомбинат 

— 
Текстильщики 

- Усть-
Еденьга

г. Тотьма: ул. 
Белоусовская, 
ул. Советская 
ул, Трудовая, 
ул. Ленина.
а/д «Тотьма 
— Усть — 

Еденьга» п. 
Усть-Еденьга.

6, 70 только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус С, М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.05.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000148 
от 
15.01.2025 
г.

2 115 Тотьма 
— Бор — 
Гремячий 

Тотьма — 
Чуриловка — 
Любавчиха — 
Нефедиха — 
Великодворье 
— Воротишна 
—  Соколово 
—       Бор  —
Никольское — 

Гремячий 

г. Тотьма: ул. 
Белоусовская, 
ул. Советская, 

ул. Ленина. 
д. Савино: ул. 
Центральная. 
а/д «Тотьма 

— Никольск»,
а/д «Подъезд 

к п. 
Чуриловка»,

а/д 
«Чуриловка — 

автодорога 
Бетонка — 

Великодворье
», 

   а/д «Бетонка 
— 

Великодворье
»,

 а/д «Никола 
— Сафониха 
— Великий 

Двор»,

125, 
00

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
30.06.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000151 
от 
15.01.2025 
г.



а/д «Красное 
— Успенье», 
а/д «Аникин 
Починок — 
Гремячий». 

3 116 Тотьма 
— 

Успенье 
— Карица

Тотьма — 
Чуриловка — 
Любавчиха — 
Нефедиха — 

Никольское — 
Галкино — 
Починок — 

Ермолица — 
Успенье — 

Первомайски
й — Карица 

г. Тотьма: ул. 
Белоусовская, 
ул. Советская, 

ул. Ленина.
д. Савино: ул. 
Центральная.
а/д «Тотьма 

— Никольск», 
а/д «Подъезд 

к п. 
Чуриловка»,

а/д 
«Чуриловка — 

автодорога 
Бетонка — 

Великодворье
», 

а/д «Бетонка 
— 

Великодворье
», 

а/д «Никола 
— Сафониха 
— Великий 

Двор»,
а/д «Красное 
— Успенье», 
а/д «Успенье 
— Карица» 

113, 
00

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000150 
от 
15.01.2025 
г.

4 587 Тотьма 
—

Черепани
ха

Тотьма — 
Молоково — 
Козловка — 

Село —
Лукинская — 
Калинино — 
Екимиха — 

Коровинская 
— Таборы — 
Красный Бор 
— Фоминское 
— Светица — 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма»

а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д 
«Фоминское 

— 
Черепаниха» 

67, 
60

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000161 
от 
15.01.2025 
г.



Котельное — 
Черепаниха 

5 584 Тотьма 
— 

Царева 
— Крутая 

Осыпь

Тотьма — 
Молоково — 
Козловка — 

Село —
Лукинская — 
Калинино — 
Екимиха — 
Царева — 

Левинское — 
Коровинская 

— 
Климовская 

— 
Ивановская 

— Давыдково 
— Лодыгино 
— Сергеево 

— 
Мастерские 
— Паново — 
Крутая Осыпь

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма»

а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово», 

а/д «Подъезд 
к д. Екимиха», 

а/д 
«Калининское 
— Климовская 

- Зуиха», 
а/д 

«Коровинская 
— Сергеево», 

а/д 
«Кудринская 
— Исаево — 
Гагариха», 

а/д «Сергеево 
— Крутая 
Осыпь —
Сондуга»

71, 
70

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000157 
от 
15.01.2025 
г.

6 110 Тотьма 
— 

Нелюбин
о

 Тотьма — 
Центр — 

Трудовая — 
Корепово — 
Черняково — 
Хлебокомбин

ат — 
Мясокомбина

т — 
Деткомбинат 
— Княжая — 

Нелюбино 

г. Тотьма: ул. 
Белоусовская, 
ул. Советская, 
ул. Трудовая, 
ул. Ленина.
а/д «Тотьма 
— Усть — 

Еденьга», а/д 
«Подъезд к д. 
Нелюбино»

8, 50 только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000149 
от 
15.01.2025 
г.

7 109 Тотьма 
— 

Советски
й 

Тотьма — 
Центр — 

Савино — 
Мост — 

Выдрино — 
Глубокое — 

г. Тотьма: ул. 
Белоусовская, 
ул. Советская, 

ул. Ленина.
д. Савино: ул. 
Центральная. 

7, 50 только в 
установл

енных 
останово

чных 

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус С, М 15 0-5 2 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 

15.01.2025 
— 
31.05.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000147 
от 



Задняя — 
Черемушки — 

Советский 

а/д «Тотьма 
— Усть-
Царева»

пунктах Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
г.

8 108 Тотьма 
— 

Черемуш
ки 

(сезонны
й)

Тотьма — 
Черемушки  1

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма»,
а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Подъезд 
к СПК 

«Черемушки 
1»»

12, 
40

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 26.04.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

26.04.2025 
— 
05.10.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000163 
от 
15.01.2025 
г.

9 104 Тотьма 
— 

Камчуга 

Тотьма — 
Черемушки — 
Медведево — 
Лобаниха — 

Камчуга 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 
а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Подъезд 
к п. Камчуга»

31, 
10

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000153 
от 
15.01.2025 
г.

10 585 Тотьма 
— 

Камчуга 
— 

Михайло
вка 

Тотьма — 
Черемушки — 
Медведево — 
Лобаниха — 

поворот 
Камчуга — 
Камчуга — 

поворот 
Михайловка 

— 
Михайловка 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 

  а/д 
«Чекшино — 

Тотьма — 
Котлас — 

Куратово», 
а/д «Подъезд 
к п. Камчуга», 
а/д «Подъезд 

к п. 
Михайловка» 

56, 
30

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000154 
от 
15.01.2025 
г.

11 105 Тотьма 
— 

Октябрьс
кий 

Тотьма — 
Исаково — 

Кормакино — 
Матвеево — 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 
а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

25, 
00

только в 
установл

енных 
останово

по 
регулир
уемым 
тарифа

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043



Пустошь — 
Октябрьский 

Котлас — 
Куратово»,

 а/д «Тотьма 
— Матвеево», 
а/д «Матвеево 

— 
Октябрьский»

чных 
пунктах

м 161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

424000152 
от 
15.01.2025 
г.

12 586 Тотьма 
— 

Мосеево 
— 

Середско
е 

Тотьма — 
Телевышка — 

Мосеево — 
Дягилево — 

Бобровица — 
Степановская 
— Кожинская 
— Мелешово 

—    Д. 
Починок — 
Середское 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 
а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,
а/д «Тотьма 

— Середская»

67, 
60

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000155 
от 
15.01.2025 
г.

13 1 Тотьма 
— 

Царева 
— Устье 

Тотьма — 
Козловка — 

Село — 
Калинино — 
Царева —

Левинское — 
Коровинская 
— Таборы — 

поворот Устье 
—  Устье 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 
а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Подъезд 
к д. Екимиха»,

а/д 
«Калининское 
— Климовская 

— Зуиха»,
а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Бетонка 
— 

Великодворье
»,

а/д «Усть-
Печеньга — 

Осовая» 

55, 
00 

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000159 
от 
15.01.2025 
г.

14 103 Тотьма 
— 

Тотьма — 
Молоково — 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 

43, только в 
установл

по 
регулир

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 

15.01.2025 
— 

Муниципаль
ный 



Красный 
Бор

Козловка — 
Село — 

Лукинскская 
— Калинино 
—Екимиха — 
Коровинская 
— Таборы — 

отворотка 
Красный  Бор 
— Красный 

Бор

а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Подъезд 
к п. Красный 

Бор»

00 енных 
останово

чных 
пунктах

уемым 
тарифа

м

1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

31.12.2025 контракт № 
0130600043
424000158 
от 
15.01.2025 
г.

15 2 Тотьма 
— 

Царева 
— 

Таборы 

Тотьма — 
Козловка — 

Село — 
Лукинская — 
Калинино — 
Екимиха — 
Царева —

Левинское — 
Коровинская 

1 — 
Климовская 
— Таборы 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 
а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Подъезд 
к д. Екимиха»,

а/д 
«Калининское 
— Климовская 

— Зуиха»,
а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»

31, 
10

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000160 
от 
15.01.2025 
г.

16 5 Тотьма 
— 

Мосеево 

Тотьма — 
Телевышка — 

Мосеево 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма», 
а/д «Чекшино 
— Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,
а/д «Тотьма 

— Середская»

28, 
80

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000156 
от 
15.01.2025 
г.

17 3 Тотьма 
— Усть-
Еденьга 

—
Березки 

Тотьма — 
Центр —

Советская- 
Трудовая — 
Корепово — 

Хлебокомбан

г. Тотьма: ул. 
Белоусовская, 
ул. Советская, 
ул. Трудовая, 
ул. Ленина.
а/д «Тотьма 

10, 
10

только в 
установл

енных 
останово

чных 

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 26.04.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 

26.04.2025 
— 
05.10.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000162 
от 



(сезонны
й)

ат — Усть-
Еденьга — 

Березки

— Усть — 
Еденьга»,
п. Усть — 
Еденьга, 

а/д «Подъезд 
к СПК 

«Березка»

пунктах Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
г.

18 588 Тотьма 
—Царева 

— 
Юбилейн

ый 

Тотьма — 
Молоково — 
Козловка — 

Село — 
Лукинская — 
Калинино — 
Екимиха — 
Царева — 

Левинское — 
Коровинская 
— Таборы — 
Красный  Бор 
— Фоминское 

— 
Маныловица 

— 
Погорелово 

— Петрилово 
— Быково — 
Юбилейный 

а/д «Подъезд 
к г. Тотьма»,
а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

Котлас — 
Куратово», 

а/д «Подъезд 
к д. Екимиха»,

а/д 
«Калининское 
— Климовская 

— Зуиха»,
а/д «Чекшино 
—  Тотьма — 

Котлас — 
Куратово»,

а/д «Подъезд 
к п. 

Юбилейный»

67, 
00

только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах

по 
регулир
уемым 
тарифа

м

автобус М 15 0-5 1 15.01.2025 ООО «Тотемское 
ПАТП»     ОГРН 
1243500008300,     
ИНН 3500008927.
161300, Вологодская 
область, МО 
Тотемский, д. Савино, 
ул. Центральная, д. 20, 
помещ. 2
patp2016@mail.ru

15.01.2025 
— 
31.12.2025

Муниципаль
ный 
контракт № 
0130600043
424000164 
от 
15.01.2025 
г.

».

*  ОМ - автобусы особого малого класса (длина до 5,0 метров включительно), М - автобусы малого класса 
(длина более чем 5,0 метров до 7,5 метра включительно), С - автобусы среднего класса (длина более чем 7,5 
метра до 10,0 метров включительно), Б - автобусы большого класса (длина более 10,0 метров до 16,0 метров 
включительно), ОБ - автобусы особо большого класса (длина более 16,0 метров)».


